АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12..2015                                                                                                              № 471
с. Топчиха

О наделении муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Топчихинская Детско-юношеская спортивная школа» полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в Топчихинском районе

В целях развития физической культуры и спорта, создания эффективной системы физического воспитания, укрепления здоровья населения, реализации мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Топчихинском районе, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне», Порядком создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта, утвержденным Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 № 954/1, Уставом муниципального образования Топчихинский район, постановляю:
1. Наделить муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Топчихинская Детско-юношеская спортивная школа» полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в Топчихинском районе
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам.
Глава Администрации района
А.Н. Григорьев